КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 2 J октября 2021 г №123/1
г. Горняк

Об организации проведения краевой диагностической работы по оценке
функциональной грамотности в 5-х и 6-х классах общеобразовательных

организаций Локтевского района в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Алтайского края от 19.04.2021 № 545 «Об организации проведения краевой
диагностической работы по оценке функциональной грамотности в 5-х и 6-х
классах общеобразовательных организаций Алтайского края в 2021/2022
учебном году»,

приказываю:
1. Провести Краевые диагностические работы (далее -  КДР) в 5-х и 6-х

классах общеобразовательных организациях Локтевского района.
2. В рамках подготовки к проведению КДР

2.1. Назначить муниципальным координатором Пазий Ларису
Ивановну, главного специалиста Комитета по образованию:

2.2. Обеспечить организационно-методическое и технологическое
сопровождение проведения КДР в МОУО.

3. Утвердить список организаций-участников в КДР, Приложение 1.
4. Директорам общеобразовательных организаций:

4Л. Назначить ответственных организаторов — специалистов,
ответственных за проведение КДР в образовательной
организации, и передать списки ответственных организаторов
муниципальному координатору.

4.2 Назначить технических специалистов.
4.3 Назначить организаторами в аудитории.
4.4 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий.
4.5 Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения КДР.
4.6 Организовать выполнение участниками работы.

5. Контроль за исполнением настЬяад^^^цказа оставляю за собой.
V "' "

Председатель комитета по образованию •

Приложение 1
к приказу № 123/1 от 23.10.2021 г.

Список организаций-участников в КДР
№
п/п

Наименование ОО Руководитель ОО

1 МКОУ "Покровская СОНГ Тарасенко Юлия
Николаевна

2 МКОУ "Локтевская СОШ" Касаева Ольга Николаевна
3 МКОУ "Второкаменская СОШ" Шейна Лариса

Леонидовна
4 МКОУ "Георгиевская СОШ" Верменичева Марина

Анатольевна